
  

UCHWAŁA NR 1493/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego 

Na podstawie § 89 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, stanowiącego załącznik do 

uchwały nr IX/136/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. 

poz. 2612), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego. 

§ 2 

Przekazuje się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projekt uchwały, o którym mowa 

w § 1, celem jej podjęcia. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1493/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 roku 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody określenie  

i zmiana granic parku narodowego może nastąpić po uzgodnieniu z właściwymi miejscowo 

organami uchwałodawczymi jednostek samorządu terytorialnego, na których obszarze 

działania planuje się powyższe zmiany, oraz po zaopiniowaniu, w terminie 30 dni od dnia 

przedłożenia tych zmian, przez zainteresowane organizacje pozarządowe.  

W związku z powyższym Minister Klimatu i Środowiska pismem z dnia 20 stycznia 2025 r., 

znak: DOP-WPN.0220.15.2024.MŚP zwrócił się z prośbą o przedstawienie Sejmikowi 

Województwa Świętokrzyskiego projektu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 

2025 r. w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego, w celu jego uzgodnienia. 

Jak wynika z uzasadnienia projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego, ma on na celu powiększenie obszaru Parku, zwiększenie 

integralności jego obszaru i aktualizację granic. Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 113), jego powierzchnia wynosi 7694,6818 ha. 

Na podstawie projektowanego rozporządzenia w granice Parku zostaną włączone 

nieruchomości gruntowe stanowiące własność Skarbu Państwa, leżące na terenie Miasta i 

Gminy Nowa Słupia, o nr 2039/1, 2039/2 i 2039/3, o łącznej powierzchni 1,3447 ha. Ponadto 

powierzchnia Parku zostanie powiększona o 0,0159 ha, w wyniku zwiększenia powierzchni 

działek na gruntach prywatnych w granicach Parku na skutek modernizacji ewidencji gruntów 

i budynków w gminach Bodzentyn i Nowa Słupia oraz w wyniku zaktualizowania powierzchni 

po podziale działek ewidencyjnych będących własnością Orange Polska Spółka Akcyjna.  

W wyniku wprowadzonych zmian powierzchnia Parku zwiększy się o blisko 0,02% i będzie 

wynosiła 7696,0424 ha. Tym samym powierzchnia otuliny zmniejszy się wyłącznie o obszar 

włączony w granice Parku. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności faktyczne i prawne przygotowano projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, w której uzgadnia się zmianę granic 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego określoną w projekcie rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 14 stycznia 2025 r w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego. 



Projekt 
 
z dnia  24 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, z późn. zm.) i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2024 r. poz. 566, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się zmianę granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego określoną w projekcie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 2024 r. w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B8EAEB-89EB-4EBB-9E9F-0C747202CDA0. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody określenie i zmiana granic 

parku narodowego może nastąpić po uzgodnieniu z właściwymi miejscowo organami uchwałodawczymi 

jednostek samorządu terytorialnego, na których obszarze działania planuje się powyższe zmiany,  

oraz po zaopiniowaniu, w terminie 30 dni od dnia przedłożenia tych zmian, przez zainteresowane 

organizacje pozarządowe.  

W związku z powyższym Minister Klimatu i Środowiska pismem z dnia 20 stycznia 2025 r., znak: DOP-

WPN.0220.15.2024.MŚP zwrócił się z prośbą o przedstawienie Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego 

projektu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie Świętokrzyskiego Parku 

Narodowego, w celu jego uzgodnienia. 

Jak wynika z uzasadnienia projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Świętokrzyskiego Parku 

Narodowego, ma on na celu powiększenie obszaru Parku, zwiększenie integralności jego obszaru  

i aktualizację granic. Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie 

Świętokrzyskiego Parku Narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 113), jego powierzchnia wynosi 7694,6818 ha. 

Na podstawie projektowanego rozporządzenia w granice Parku zostaną włączone nieruchomości gruntowe 

stanowiące własność Skarbu Państwa, leżące na terenie Miasta i Gminy Nowa Słupia,  

o nr 2039/1, 2039/2 i 2039/3, o łącznej powierzchni 1,3447 ha. Ponadto powierzchnia Parku zostanie 

powiększona o 0,0159 ha, w wyniku zwiększenia powierzchni działek na gruntach prywatnych w granicach 

Parku na skutek modernizacji ewidencji gruntów i budynków w gminach Bodzentyn i Nowa Słupia 

oraz w wyniku zaktualizowania powierzchni po podziale działek ewidencyjnych będących własnością 

Orange Polska Spółka Akcyjna. W wyniku wprowadzonych zmian powierzchnia Parku zwiększy się  

o blisko 0,02% i będzie wynosiła 7696,0424 ha. Tym samym powierzchnia otuliny zmniejszy się wyłącznie  

o obszar włączony w granice Parku. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności faktyczne i prawne uzgadnia się zmianę granic Świętokrzyskiego 

Parku Narodowego określoną w projekcie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 stycznia 2025 r.  

w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B8EAEB-89EB-4EBB-9E9F-0C747202CDA0. Projekt Strona 1


	Uchwała nr 1493
	Uzasadnienie 1493_25
	Załącznik 1493_25
	UCHWAŁA NR  SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



